
Allt började med att jag fick jobb efter skolan i Katrineholms tekniska skola 1966 och  några år på SJ 

fick jobb på Stabilator som var ett ganska stort dotterbolag till Skånska Cementgjuteriet                   

(idag Skanska) 1968 Där man hade många olika verksamheter inom bygg Pålning, Injektering,  

Sprutbetong, Vakuumbehandling av betong samt alla sorters specialjobb med plast. Stabilator 

startade i ett ganska tidigt skede en håltagningsverksamhet redan 1970 med Martin Lejdwik som 

chef och Rune Sandén som arbetsledare. Man höll normalt på med större maskiner som utförde 

prospekteringsborrningar i Sverige och stora delar av världen så håltagningen var inte så omfattande 

man hade ett par piximaskiner och utvecklade en hydraulisk  väggsåg som kunde såga djup 20 cm 

men den var oekonomisk och blev inte så gammal. 
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 1973 skedde Norrmalmstorgsdramat och i samband med den så träffades min chef Stig Wallentén 

och Bror Österman och efter några sammankomster köpte Stabilator Hålmetoder. Jag fick då bli den 

som skulle ta hand om verksamheten efter Bror, vilket inte var lätt då Bror var en guru inom 

branchen, hade massor av kunder.  Dock kom jag igång och träffade Bror och Sören Norgren som var 

hans arbetsledare på Nybrogatan 48 en källarlokal där man hade alla maskinerna och ett kontor där 

Elisabet Olsson var kontorist. 

Stabilator hade från början håltagning i Malmö redan i slutet av 60-talet med lite verksamhet i 

Köpenhamn.  

I samband med att Bror Ö sålde Hålmetoder till Stabilator etablerade vi  en grupp med Stabilatorfolk 

från Göteborg, Malmö och Skellefteå och hade möten i flera av orterna under 73-75 med Bror 

Österman som mentor. Från Stockholm deltog Stig Wallentén Lasse Eriksson och från Göteborg 

Stefan Stensson samt ibland någon från Malmö. Dessa möten bidrog till att Göteborgsavdelningen 

etablerade sig -74 med Stefan Stenson som chef för håltagningen. I Skellefteå var det dock trögt att 

etablera sig. Malmö hade ju redan en avdelning för håltagning. Sedan vet jag att vi hade fint 

samarbete med Håltagningsservice (Lars Jakobsson) i många sammanhang i Malmö med omnejd, 

under 70-80 talet. 

 Det blev då starten för Stabilator på den intressanta branchen.  Bror startade sedan Ess-Borr och 

började göra Borrkronor. Efter några år på Nybrogatan  flyttade dock Hålmetoder till en gammal 

industrilokal på Lutens gränd 1975, där Asea hade haft sin verksamhet (korsningen Rosenlundsgatan 

– Ringvägen) vi byggde om den och fick en mycket bra lokal där vi hade vår verksamhet i många år. 

Här började också Päder Mickels och Kurre Andersson som borrare och sedermera arbetsledare.    



       
Från vänster Kåre Eriksson, Hillding Jonsson,                                         Lars Eriksson 

Elisabet Olsson, Sören Nordgren och Lasse. 

 

                  
Borrning vid Oskarshamns kärnkraftverk             Sågklingor i lager 

   

                                                                                                                                                                              

Jag slutade dock 1978 på hösten och startade eget, Kjell Larsson som var anställd på Stabilator och 

hade jobbat med grundförstärkningar mm, tog över efter mig. Sedan flyttade man till Solna där Peter 

Ekdal tog över efter Kjell. Efter det flyttade man till Huddinge där man också etablerade Rivteknik 

med Håkan Karlsson och Palmer söder. 

Stabilator flyttade till Västerhaninge på 90-talet och så småningom lades hela bolaget ner eller gick 

upp i Skanska. 

 

Vad jag minns av Håltagningshistorien 

 

Lasse Eriksson 

 

 


